苏志杰

赵 耀

涡阳县发电
发电单位 签发盖章

等级 特提· 明电 涡办明电〔2020〕34号 涡机 48号

中共涡阳县委办公室 涡阳县人民政府办公室
关于做好高温天气期间安全生产工作的

紧急通知

各镇党委、政府，各街道党工委、办事处，县开发区，县直各单

位：

近期，我县持续出现较大范围高温天气，涡阳县气象台于8

月14日、8月 17日连续发布高温黄色预警信号，未来一周平均

气温将达30.4℃，较常年同期异常偏高3.5℃。为切实做好高温

天气期间安全生产工作，现将有关事项通知如下：

一要高度重视高温天气防范应对工作。高温天气对人民群众

生产生活等造成不利影响，极易引发各类生产安全事故。各镇街、

各单位要进一步提高政治站位、强化工作措施，严格落实属地管

理、行业管理责任，保障人民群众正常生产生活秩序，保障人民

共3页

中共涡阳县委办公室
涡阳县人民政府办公室

2

生命财产安全；要密切监测天气变化，加强高温天气预报预警，

加强对农业、建筑、交通运输、电力、供水等重点行业，建筑工

地、天然气、液化气、加油加气站点等重点部位的监督检查及时

消除隐患；要加大高温防范应对工作宣传力度，增强人民群众自

身防范意识和应对能力。

二要扎实做好高温天气应对和保障工作。各有关单位要加强

建筑施工、环卫保洁、公安交警等户外作业人员高温天气防暑降

温保障，配备基本的防暑降温物品，合理调整人员力量，尽量避

免在高温时段进行户外作业，尽量缩短高温条件下连续工作时间，

确保人员和生产安全。供电、供水部门要采取切实有效措施保障

群众正常生产、生活用电、用水；农业、水务部门要密切关注防

汛抗旱动态，加强技术指导，抓好农业生产；卫生健康部门要加

强救护一线力量，及时救治中暑患者；市场监管部门要认真做好

食品安全监管工作，确保食品安全；城管部门要组织及时清运垃

圾，避免垃圾长时间堆积。

三要扎实做好高温期间安全生产工作。应急管理部门要加强

重点行业、重点部位的安全生产监督检查。各镇街和教育部门要

进一步采取有效措施，提高青少年儿童的安全意识，引导父母和

其他监护人履行好法定监护职责，防止溺水事件发生；公安交警、

交通运输等部门要加强检查，坚决防范遏制较大以上交通安全生

产事故发生；住建部门要加强建筑工地、燃气、液化石油气等重

点部位安全检查；商务、市场部门要加强加油站点、特种设备安

3

全检查；消防部门要加大火灾隐患排查力度，防止各类火灾事故

的发生，切实做好各类应急救援工作。

四要加强应急值守和突发事件应对处置工作。各镇街、各单

位要切实做好高温期间的值班值守工作，值班电话要保持24小

时畅通；要坚持领导带班、专人值班工作制度，遇有紧急情况及

时按程序报告并妥善处置，杜绝迟报、漏报和瞒报等行为。

中共涡阳县委办公室

涡阳县人民政府办公室

2020 年 8 月 17 日